
 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
C o p i a  

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 

 
OGGETTO: 

ESAME  DELLE CONDIZIONI  DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E  DI CONSIGLIERE COMUNALE - ART. 41 
D.LGS N. 267/00.           

 
L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di ottobre alle ore diciannove e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 
2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 
3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 
4. MARCO ROLLE - Consigliere  Sì 
5. SERGE MANNINO - Consigliere  Sì 
6. PAOLA SEMINARA - Consigliere  Sì 
7. RICCARDO ROCCATI - Consigliere  Sì 
8. GIAMPAOLO VOLPE - Consigliere  Sì 
9. LUIGI CORTESE - Consigliere  Sì 
10. FRANCESCO CANGI - Consigliere Sì 
11. DANIELA FREGNAN - Consigliere Sì 

  
  

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. ROBERTO INFERRERA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SERGIO GAIOTTI nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito il Vicesegretario Comunale che: 

• in conformità a quanto disposto dall'articolo 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, informa i presenti che nella seduta immediatamente successiva alle 
elezioni del Consiglio Comunale e prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se 
non e stato prodotto alcun reclamo, si deve esaminare la condizione degli eletti e si 
deve dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità prevista dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 
267/2000; 

• da lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 03 e 
04/10/2021, cosi come risultante dalla copia del verbale dell’Ufficio Elettorale di 
Sezione trasmesso alla Segreteria comunale; 

Dato atto che l’art. 55 del D.Lgs 267/2000, modificato ed integrato con l’art. 10 del 
D.L.gs.235/2012 è stata disciplinata tutta questa importante materia; 

Visto in particolare il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia 
di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 
63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 
articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le 
ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali” 

Viste le dichiarazioni di tutti i consiglieri fatte pervenire al protocollo dell’Ente; 

Dato atto che il segretario comunale, invita i presenti ad indicare, qualora ne siano a 
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a 
carico degli eletti, compreso il Sindaco, per i casi di cui al Titolo III, capo II del D. Lgs n. 
267/2000. 

Visto il verbale dell’Ufficio elettorale della sezione unica contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutesi in questo Comune il 03 e 
04/10/2021; 

Visto il Capo II del Titolo III del D. Lgs n. 267/2000; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 

Acquisito il parere di cui all’art. 49 del D. Lvo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in ordine alla presente proposta di 
deliberazione; 

si propone affinché il Consiglio Comunale  



DELIBERI 

1. Di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi 
il 03 e 04/10/2021, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista 
GAIOTTI SERGIO  MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
candidati eletti Consiglieri 

N. Cognome e nome Lista 
1 GOZZARINO LUCIANO MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
2 CARDIS EMANUELA MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
3 MANNINO SERGE MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
4 ROCCATI RICCARDO MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
5 ROLLE MARCO MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
6 SEMINARA PAOLA MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
7 VOLPE GIAMPAOLO MONTALDO COMUNITA’ VIVA 
8 CORTESE LUIGI FRONTE PIEMONTE 
9 CANGI FRANCESCO FRONTE PIEMONTE 

10 FREGNAN DANIELA FRONTE PIEMONTE 

 

2. Di trasmettere copia della presente al Sig. Prefetto di Torino per quanto di 
competenza. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con la seguente votazione resi nelle forme di legge: 

presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 0  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra trascritta. 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con la seguente unanime votazione resi nelle forme di legge: 

presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 0  

DELIBERA 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –   
comma 4 D.lgs n. 267/2000. 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : SERGIO GAIOTTI 

___________________________________ 

Il Vice-Segretario Comunale 
F.to : Dott. ROBERTO INFERRERA 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 295  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/11/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267 
 
Lì  03/11/2021 

Il Vice-Segretario Comunale 
F.to: Dott. ROBERTO INFERRERA 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Montaldo Torinese , lì 03/11/2021 

Il Vice-Segretario Comunale 
Dott. ROBERTO INFERRERA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-ott-2021 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lvo 18-
08-2000, n.267) 

 
❑ Si certifica che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 
Lì, 18-ott-2021 

Il Vice-Segretario Comunale 
F.to Dott. ROBERTO INFERRERA 

 
 

 


